
 

 

  

 
 

EDITAL Nº 003/2023 

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA 

 

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do 

Tocantins, SINPOL-TO, no uso das atribuições que lhe competem, RESOLVE: 

Homologar a candidatura da chapa 001: EXPERIÊNCIA, ATITUDE 

E COMPROMISSO, inscrita no processo eleitoral 2023, conforme abaixo: 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Ubiratan Rebello do Nascimento 

1º Vice-Presidente Paulinho Sousa Lima Sales 

2º Vice-Presidente Darlan Bezerra Carvalho 

Secretário-Geral Denise Teodoro Gonçalves 

1º Secretário Reinaldo Ramos de Melo 

Tesoureiro-Geral Hugo Vinicius Teles Moura 

1º Tesoureiro Cleber de Sousa Oliveira 

Diretor Jurídico Adriano Borges 

Diretor Jurídico Adjunto Fransber Alves de Oliveira 

Diretor para assuntos do interior Aline Maria Moura de Oliveira 

Diretor para assuntos do interior Adjunto Wender Miranda Damasceno 

Diretor de Comunicação Social Magdiel dos Santos Lindoso 

Diretor de Comunicação Social Adjunto Adeilson Jose dos Reis 

Diretor de Relações Sindicais Darlan Sousa Silva 

Diretor de Relações Sindicais Adjunto Merison Nascimento da Silva 

Diretor de Planejamento e Administração Heryka Simone Lopes Sales 

Diretor de Planejamento e Adm. Adjunto Edivam Valadares Cunha 

Diretor de Cultura, Esporte e lazer Lilian Karen Rodrigues Cruz 

Diretor de Cultura, Esporte e lazer Adj. Gilberto Ferreira de Souza 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Nadir Nunes Dias 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Adj. Elizete Dias dos Santos 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

CONSELHO DELIBERATIVO 
 

CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Priscilla Duarte Bittar 

1º Vice-Presidente Luiz Costa Junior 

Secretário-Geral Salvador Mendes Oliveira 

1º Conselheiro William Wilson de Carvalh 

2º Conselheiro Robson Jacques Garcias 

1º Suplente Marcivania Ferreira de Sousa 

2º Suplente Joao Paulo Coelho Alencar 

3º Suplente Jeferson Camara Portilho 

 
A chapa homologada poderá iniciar sua respectiva campanha nos 

termos do Regulamento. 

 
 

Palmas, 19 de janeiro de 2023. 
 
 
 

Meriswane Teixeira Oliveira 
Presidente 

 
Valdimária Rodrigues Aires 

Secretária 
 

Cristiane de Paula Lacerda 
Membro 

 
Magna Gomes Barros 

Membro 
 

Francisco Eduardo Alencar Aguiar 
Membro 


